Дело № 2-13/36/2022
УИД 91MS0036-01-2021-001145-07
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

19 января 2022 г.

                                         г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Тулпаров А.П. (помощник мирового судьи Левина М.А.),

при секретаре судебного заседания
 Мовчан О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального казенного учреждения «Колония – поселение № 3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области» к Юрченко АВ о возмещении ущерба,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

исковые требования Федерального казенного учреждения «Колония – поселение № 3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области» к Юрченко АВ о возмещении ущерба – удовлетворить.

Взыскать с Юрченко АВ в пользу Федерального казенного учреждения «Колония – поселение № 3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области» причиненный материальный ущерб в результате дополнительных затрат по оказанию медицинской помощи при умышленном причинении им вреда своему здоровью, в размере 2 394 (две тысячи триста девяносто четыре) руб. 03 коп.

Взыскать с Юрченко АВ государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                    А.П. Тулпаров